nos autos da reclamação trabalhista n.° 0010429-

32.2014.5.15.0086, cujo processo foi eleito como processo

piloto das reclamações trabalhistas que envolvem os

funcionários e ex-funcionário do clube UNIÃO AGRÍCOLA

BARBARENSE, cujo valor dos créditos trabalhistas somam a

quantia de R$ 11.209.651,00 (onze milhões, duzentos e nove

mil, seiscentos e cinquenta e um reais), além dos valor dos

débitos junto ao INSS, FGTS, honorários periciais e créditos

tributários junto a esta Municipalidade que ultrapassam a cifra

de 2.000.000,00 (dois milhões de reais).

7. E, diante da insolvência do CLUBE UNIÃO

AGRÍCOLA BARBARENSE junto aos funcionários, o ESTÁDIO foi

[...]

Além das dívidas trabalhistas, constam

averbadas no processo piloto as dívidas fiscais junto a este

Município através da execução fiscal n.° 0503649-

78.2014.8.26.0533, nova valor de R$ 100.645,51, autos n.

1500008-94.2016.8.26.0533, também na casa de 1.026.577,49 (um

milhão, vinte e seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e

quarenta e nove centavos). E, não é só, no decorrer do processo

este Município peticionou no processo requerendo a reserva de

numerário para pagamento de dividas tributárias no valor de R$

2.531.446,41 (dois milhões, quinhentos e trinta e um mil,

quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos).

10. Inclusive, da audiência dequando

tentativa de conciliação o próprio CLUBE UNIÃO BARBARENSE

informou sobre o interesse do desmembramento da área para venda

parcial da área social, o que já demonstra o desvirtuamento do